2

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРАГХАН» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Барагхан, ул.Ленина 40,  тел.: 8(30149) 92-6-17

 РЕШЕНИЕ №34
от « 26 »мая   2021 года

«Об утверждении муниципального правового акта
о внесении изменений в  Устав муниципального
образования сельское поселение «Барагхан»

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Барагхан», Совет депутатов сельского поселения «Барагхан»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Барагхан» Курумканского района, утвержденный решением Совета депутатов от 24.04.2013 № XXXXXXI-1 (в редакции Решений Совета депутатов от 29.08.2013 №LXV-1, от 21.01.2014 №V-1, от 25.12.2014 №12-1, от 09.06.2015 №16-5, от 14.12.2015 №21-2, от 21.03.2016 №25-1, от 27 мая 2016 года №28-1, от 30 марта 2017 года №38-1, от 27 июня 2017 года №40-2, от 30 октября 2017 года №44-3,от 01 февраля 2018 года№50-2, от 30 мая 2018 года №54-3, от 22 ноября 2018 года №4-2от 30.01.2019 № 6-3, от 23.04.2020 №21-2), следующие изменения и дополнения:
	1.1. Часть 1 статьи 3 «Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктами следующего содержания:
 	«осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;
«предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»
	1.2. В части 5 статьи 25 слова «членом Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации».
	1.3. Статью 25 «Статус депутата Совета депутатов поселения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО СП «Барагхан»:                                                       Б.М. Шакшаев